
DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ o DÍLO

Zhotovitel:

Jméno:
Zápis v obchod. / živnost. rejstříku:
Zastoupený:

Sídlo:
Doručovací adresa:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel")

a

objednatel

Jméno:
Zápis v obchodním rejstříku:

Zastoupeny:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel“)

|.
SMLUVNÍ STRANY

COLAS CZ, a.s.
sp. značka B 6556 vedená u Městského soudu v Praze
lng. Janem Neradílkem, manažerem regionu Východní
Čechy
Rubeška 215/1, Vysočany, 19000 Praha 9
P. Jilemnického 21/83, 50301 Hradec Králové
26177005
C226177005
Komerční banka, a.s.
7408201/0100

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu
v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52
Ing. Tomášem Pospíšilem, ředitelem
Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6
64809447
C264809447
Komerční banka, a.s.
636270217/0100

(oprávnění zástupci ve věcech technických)

dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo:

1 \ Dne: 22.10.2024 v 12:58:00
Čj: TSM/764912024

l Listu) Přílohzz Í/M 



u.
PŘEDMĚT SMLOUVY o DÍLO

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 24.7.2024 uzavřely mezi sebou smlouvu o dílo (dále jen
„smlouva o dílo"), na základě které se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele dílo, a to stavební práce v rámci opravy povrchu části místní komunikace v ulici
Bratří Štefanů v Hradci Králové, a to na základě zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce
č. 124077 s názvem „Oprava vozovky v ulici Bratří Štefanů v Hradci Králové", zadávané ve
zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách,
v platném a účinném znění a nabídky zhotovitele podané do daného zadávacího říze ní (dálejen
jako „dílo"), a objednatel se smlouvou o dílo zavázal dílo převzít a zaplatit za ně j  cenu za
podmínek stanovených ve smlouvě o dílo.

V čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo smluvní strany sjednaly, že celková smluvní cena díla v souladu
s nabídkou zhotovitele ve výše uvedeném zadávacím řízení činí bez DPH 5.858.000,- Kč.

Smluvní strany konstatují, že při provádění díla byla zjištěna potřeba upravit rozsah předmětu
díla o některé vybrané stavební práce (tzv. vícepráce a méněpráce), kdy tato potřeba vznikla v
důsledku okolnosti, které objednatel jako zadavateljednající s náležitou péčí nemohl předvídat.
Předmětné práce jsou uvedeny v rámci změnových listů (rozpočtů), které tvoří nedílnou součást
tohoto dodatku. Konkrétně se jedná o tyto práce:

Méněpráce — položky:

. nebylo provedeno osazení nových uličních vpustí včetně zemních prací a připojovacího
potrubí

a nebylo provedeno VDZ barvou
. v půdorysně ploše odvodňovacího žlabu byly odečteny živičné konstrukce

Vícepráce — položky:

. odvodnění vozovky v rozsahu změny PD bylo provedeno odvodňovacím žlabem
s napojením na kanalizační potrubí
v půdorysné ploše autobusové zastávky byla provedena sanace podkladních konstrukcí
došlo ke zvýšení rozsahu zálivek trhlin u původních podkladních betonových konstrukcí.

Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku popsané výše v odstavci 3 tohoto dodatku
považují smluvní strany za nepodstatné, neboť se jedná o dodatečné stavební práce, které
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž hodnota je nižší než 15% původní hodnoty
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. Hodnota změny závazku
realizovaná tímto dodatkem dle ust. & 222 odst. 4 písm. b) zákona tedy činí 563.158,78 Kč bez
DPH jako vícepráce, t j .  celkem 9,6 % původní hodnoty závazku.

S ohledem na skutečnosti uvedené v odst. 3 je třeba upravit cenu díla dle čl. V. odst. 1 smlouvy
o dílo, kdy dochází k jejímu navýšení o 563.158,78 Kč bez DPH.



|||.
PŘEDMĚT DODATKU

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. V. odst. 1 smlouvy
o dílo tak, že tento bude znít následovně:

„1. Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla v souladu s nabídkou zh otow'teie ve
výše uvedeném zadávacím řízení činí bez DPH 6 421 158,78 Kč. "'

V ostatním zůstává předmětná smlouva o dílo nedotčena a v platnosti.

IV.
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění se zavazuje provést objednatel.

Tento dodatek je vyhotoven ve elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho
elektronický originál, případně vlistinné podobě, znichž každá ze stran obdrží po jednom
vyhotovení. Obsah lze případně měnit jen dalším písemným (elektronickým) dodatkem k
předmětné smlouvě o dílo.

V Hradci Králové dne V Hradci Králové dne

ZA ZHOTOVITELE: ZA OBJEDNATELE:

al sič'm
0.22 

Ing.Jan Neradílek ' Ing.Tomáš Pospíšil
Manažer regionu Východní Čechy ředitel

COLAS cz, a.s. TECHNICKÉSLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ



COLAS CZ. a.s. Širánka 1 l 1

cenová NABÍDKA 09102024
Měna: Kčmanga--, 29.915 .. _ __ „ __. „__ __ , ___.. „Množství m. esem Cen? celk.
Stavba: 241231562 — TSHK - Oprava vozovky v ulici Bratři Štefanů v Hradci Králové

Obšekt: zem - žlab
01 — vícepráce

004 113107231 Odstranění podkladu z betonu prostého 13 přes 100 do 150 mm strojně pl přes 200 m2 _ 21 ,000000 M2 
046 671313121 Montáž kanalizačního potrubí : PVC tésněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20  % DN 1.6 14.000000 M 
047 28614 trubka kanalizační PVC DN 160 dle PD 14,210000 M 
084 997221861 Poplatek za uložení na  recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu : prostého betonu pod kóde 191,885000 t 
086 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem : kamene, monolitickým belonovým nebo žlvičným 16,088000 t 
100 935113111 Osazení odvodňovacího polymerhetonového žlabu s krycím roštem šířky do 200 mm 111,000000 M 
101 592271 žlab odvodňovací ?. roštem bez spádu dna monolitický z polymerbetonu š 100mm, dle PD 101000000 M 

— 102 592273 čelo plné na začátek a konec odvodňovacího žlabu polymerbeton š 100mm 2000000 KUS 
103 592272 žlab odvodňovací bez roštu bez spádu dna monolilšcký : polymerbetonu š 100mm, dl 0,5m, dle PD  4,000000 KUS 
104 592274 vpusť odtokové polymerbetonová vč kalové jímky, pro napojení DN150, dl 0,5m 3,000000 KUS 
105 562275 rošt můstkový D400 litina pro žlab š 100mm, dl. 0,5m 7,000000 KUS 

Součet za 01 - vícepráce 398 788,06

02 — méněpráce
003 113106241 Rozebrání vozovek ze silničních dílců se spárami zalitými živící strojně pl přes 200 m2 -38.000000 M2 
012 122251403 Vykopávky v zemníku na suchu v hornině třídytéžítelnosti ! skupšny 3 obiem do  100 m3 strojně 4,650000 M3 
01 3 10364100 zemina pro terénní úpravy - tříděné 0370000 1 
015 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopkulsypaniny z horniny třídy těžítelno'síl ! skupiny 1 a 4,650000 M3 
020 181411132 Založení parks—vého trávníku výsevem pl do 1000 m2  ve svahu přes 1 :5  d o  1:2 -30,932000 M2 
021 00572410 osivo směs travní parková —1 ,626000 KG 
023 182351123 Rozprostření ornice pí přes 100 do  500 m2 ve svahu přes 1:5 t l  vrstvy do 200 mm stroiné -31.000000 M2 
033 565135101 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 +(obalované kamenivo DKS) t l  50 mm š do 1,5 m 47300000 M2 
036 573231111 Postřik žívičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,70 kgťmz —68,000000 M2 
037 576133221 Asfaltový koberec mastlxový SMA 11 S(AKMS)1I40 mm š přes 3 m 471300000 M2 
038 577155122 Asfaltový beton vrstva ložníACL 16 + (ABH) 1150 mm š přes 3 m z nemodiflkovaného asfaltu —17,000000 M2 
039 578011 SAL tl. 20 mm (vstrva se zvýšenou odolností proti šíření trhlin) -17,000000 M2 
049 89593 D+M uliční vpastí dle PD —3,000000 KUS 
050 89595 D+H RS na stávající kanalizací DN 400 kamenina —1 ,000m0 KUS 
074 919721291 Geomříž pro vyztužení stávašícfho asfaltového povrchu ze skelných vláken 47000000 M2 
080 997221551 Vodorovná doprava sutí ze sypkých materěálů do 1 km -129,500000 1 
081 997221559 Příplatek ZKB 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů -1 155,560000 &* 
082 997221571 Vodorovná doplava vybouraných hmot do 1 km —1 5,504000 & 
063 997221579 Příplatek ZKE 1 km u vodorosmé dopravy vybouraných hmot 439536000 1 , ,

Součet za 02 - méněpráce 425 907,96

CELKEM Objekt: ZBV1 - Žleb 272 330,19



COLAS CZ, a.s.
=

Ž.z;_'.;:“.._w. ; .

csuovA NABÍDKA “ 10 2024
Měna: Kč

Poř Kód _— 3095 ___-.  „___ „ _ _ „ .  „„ „__ __.. „ M  ..... MMM MJ _ „_ M1- - „ .„QÉGQÉĚ
Soubor staveb: 2412315823- Hradec Kralové, ul. Bří. Štefanů

Stavba: 241231562 TSHK- Oprava vozovky v ulici Entří Štefam'zv Hradoř Králové

Objekt: zove -

Etapa: 3 - vicepráce

032 564931412 Podkiad z asfaltového recykšátu plomy pm 100 m2 0100 mm 125900000 M2 
071 919111233 Řezánt spár pro vytvoření komůrky š 20 mm h! 40 mm pro těsnicí zálivku \! CB krytu 198000000 M 

073 919121233 Těsnění spár zálivka) za gardena pro komůrky š 20 mm hl 40 mm beztěsnicího prošlo 198000000 M 
200 583935; KOMPLETM SANACE SiLNiČ PANELY TL DS 20% mmm M2 

v rozsahu dle návrhu lng. Pavla Žaby
vč.zemnich prací a geotextilie

Součet n Etapa: 3 - vicepráce * W „mši—šáh

Etapa: 4 - méněpráce
012 122251403 Vykopávky v zemním na sumu v hornině tňdy 1051911163801 skupiny 3 objem do 100 m3 s1mině 4550000011113 
013 10364100 zemina pm terénní úpravy - tříděna 29300000 1 
015 16275111? Vodorovné přemístěni přesSODOdo 10090 mvýkopkulsypaninyzhommyooytéžiéemmiskupmi a s  45500000 MG 9
020 181411132 Zabženi naftového trávníku výsmn pl (301000 m2 ve svahu přes115 do 112 410000000 M2 
021 00572410 Osivo směs savo! parková 6189000 KG 
023 182351123 Rozprostřenž antice pi přes 100doSDU m:!vosvahu p?es 1:5 tfvrslvydo 200 mmsimjně 410000000 M2 
052 915111111 Vodorovné dopravni močení dělicí čáry souvislé & 125 mm základni bžiá barva 455300000 111 
1353 915111121 Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š 125 mm základní bílá barva 400000000 M 
954 915121111 Vodorovné dopravnímačenívodlcičáiysouvlsléšížšů mmzátladm me barva -ssa.ouoooo M 
055 915131111 “dodame dopmvní mocní přechody pro chodce, šipky. symboiy záhadni biiá barva 46000000 M2 

Souš-;; Šiša—ŠÍ- mmÉe W _ ___— ___“ sam
CELKEM Chieti: ZBVZ » 290 278,58




